Rua Major Domingos do Nascimento, nº 35, Cep 83.390-000. Cx Postal 11. Fone/Fax  0xx41-482-1448
E_mail poderlegislativo@outlook.com.br / Guaraqueçaba/Paraná

INDICAÇÃO Nº 021/2025
Data: 07 de abril de 2025.

Proponente: Vereador JEFFERSON LUIS BARBOZA ROSA, JULHARDY COSTA DE ARRUDA, EDVALDO
NARCISO IZABEL e EDGARD MANDIRA DE MORAIS

Assunto: SOLICITAÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL RURAL DO BATUVA.

Excelentíssimo Srs.

Vereadores JEFFERSON LUIS BARBOZA ROSA, JULHARDY COSTA DE ARRUDA, EDVALDO NARCISO

IZABEL e EDGARD MANDIRA DE MORAIS, e demais Vereadores que compõem este Legislativo, com o devido
respeito, vem, por meio desta, solicitar a Prefeitura Municipal de Guaraqueçaba, a reforma e ampliação da Escola
Municipal Rural do Batuva e após sua aprovação, o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo.

Solicita-se reforma geral nas duas salas existentes.
Solicita-se a Reforma e ampliação da cozinha e adequação do espaço para refeições dos alunos
Solicita-se também reforma nos banheiros e construção de um com acessibilidade e chuveiros.
Solicita-se também a construção de duas salas, para espaço de biblioteca e sala de informática.

Solicita-se também a compra de geladeira, freezer, instalação de internet na escola e instalação de um

parquinho.

Considerando a relevância das demandas apresentadas, solicito que Vossa Senhoria adote as providências

cabíveis para atender às necessidades da comunidade em caráter de urgência.

Certo da atenção dispensada a este pleito, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos

adicionais.

Atenciosamente,

JEFFERSON LUIS BARBOZA ROSA

Vereador

JULHARDY COSTA DE ARRUDA
Vereador

EDGARD MANDIRA DE MORAIS

Vereador

EDVALDO NARCISO IZABEL
Vereador